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Basın Açıklaması 
Gelişmekte Olan Ülkelerdeki Mega Projeler Kitlelere Hizmet Etmek İçin Değildir 

 
Julius Nyerere Hidro Elektrik Projesi’nin (JNHPP) elektrik üretimine başlamasının ardından elektrik 

maliyetinin düşürülmesi ve elektrik ücretlerinde indirim yapılması için Enerji Bakan Yardımcısı Judith 
Kapinga’nın Parlamento’da yaptığı konuşma büyük hayal kırıklığı yarattı. 

 
Enerji Bakan Yardımcısı, hükümetin tüketicilere sağladığı sübvansiyon nedeniyle Tanzanya’da elektrik 

maliyetinin Doğu Afrika’daki diğer ülkelere kıyasla daha ucuz olduğunu ve hükümeti zaten mevcut elektrik 
fiyatlarına sübvansiyon sağladığını belirtti. 

 
Biz, Hizb-ut Tahrir / Tanzanya olarak şu hususları açıklamak istiyoruz: 
 
1- Kapitalist projeler, özellikle de Julius Nyerere Hidro Enerji Projesi (JNHPP) gibi mega projeler, halkın 

refahından ziyade kapitalistlerin ve açgözlü politikacıların çıkarlarını gözetir, halkın endişelerini dikkate 
almaz. Bu ve diğer mega projeler, “halkın yararını amaçlayan stratejik projeler” olarak sınıflandırılsa da 
gerçek tam tersidir. 

 
2- Demokrat kapitalist siyasetçilerin önemli meselelerde sürekli olarak siyasi bir “oyun” oynamaları, halkın 

çıkarlarını göz ardı etmek amacıyla kurnazca açıklamalar yapmaları çok utanç verici. Demokraside siyaset, bir 
meslektir, halka hizmet etmek ve işlerini adil bir şekilde gütmek için değil kurnazca açıklamalarla hızlı bir 
şekilde servet biriktirmek için siyaset yapılır. 

 
3- İslam’da ve Hilafet Devletinde, kapitalizmin aksine, elektrik, enerji santralleri ve benzeri şeylerin 

özelleştirilmesine, kamulaştırılmasına veya devlet mülkiyetine dönüştürülmesine izin verilmez. Bunlar, kamu 
malıdır ve halkın ortak mülkiyeti sayılır. 

 
Dolayısıyla tüm insanlara elektrik sağlanmalı ve herkese yeterli miktarda ve düşük maliyetle (hatta 

mümkünse ücretsiz) elektrik sağlamak için her türlü çaba gösterilmelidir. Bu hizmet, ticari bir temele 
dayanarak değil, halkın genel yararı gözetilerek sunulmalıdır. 

 


